
DIÁRIO OFICIAL 1)A UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N 0  18, quarta-feira, 27 de janeiro de 2021 

PREFEITURA fs IIJNICIPAL DE SOBRAL 

AVISODE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO lO 4/2021 - SME (88 NO 853861) 

Central de licitações. Data de Abertura: 09/02/2021, as 09h (Horário de 
Brasilia). OBJETO Aquisição de materia s permanentes e de consumo li (conjunto lixeira 
coletiva, centrífuga, cafeteira, bebedo iro. batedeira, balança, ar condicionado, etc.), 
oriundos dos termos de Compromisso dc Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação 
(FNDE), conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 . Termo de 
Referência deste Edital, 

Modalidade: Processo 5PIJ tv P138581/2021, Edital do Pregão Eletrônico N° 
004/2021 - SME (88 NO 853861). 'alor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Vinato de Medeiros, 1.250, 49 andar. Fone: (88) 
3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 26 de Janeiro de 2021. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNI :IPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

E)ÇERA O DE RESCISÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMI 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGA) ELETRÔNICO NO 4012020 

O Município de Cachoeiro de Itapemiriru/ES, através do Fundo Muiç 

Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, torna publica a ANULAÇÃO do Pregao 

cujo o objeto consiste na Aquisição de Materiais Hospitalares . COVID-1 

lmun(xronoatográllco para Detecção dos Anticorpos IGM/IGG do Coronavírus Coou 
Teste Rápido de Gravidez). A presente anulação se dá nos termos ao Art. 30,  Art. 4 
o0  8.666/93; Art. 53, Lei 978411999; Art. 37, C.R.F.B,11988 e Súmula/STF 473, ante a 

insanáveis, devendo ser aberto novo processo licitatório. Licitação n 0  848966. 

Cach, Itapemiuim, 26 de janeiro de 2021. 

ALES WINGLER LUCAS 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO NO 312020 

TOMADA DE PREÇOS N. 2014.0117.1 
Distrato Amigável referente ao Contratc oriundo da tomada de preços N. 2014.01.17.1. 
Partes: O Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Obras e a 
empresa Solução Construção, Projetos e cerviços EIRELI Objeto:Contratação dosserviços de 
engenharia para execução das obras é construção de 01 (uma) quadra poliesportiva 
coberta, com vestuários na localidade lo Sítio Gangorra. Distrito de Riacho Verde, no 
Município de Várzea Alegre/CE, atravr s do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE. Do Fundamento Legal: Srt. 79, inciso II, da Lei Federal o. 8.666, de 21 de 
junho de 1663, e suas alterações poste ienes. Signatários: Elonruarcos Cândido Correia e 
Pedro Roque Araujo Almeida. 
Data de Assinatura da Rescisão: 21 de Janeiro de 2021. Elonnrarcos Cândido Correia - 
Secretário Municipal de Obras. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

A Pregoeira do Município dc Viçosa do Ceará comunica aos interessados a 
Alteração ao Edital do Pregão Eletrõnicc NO 0212021-5[AG, publicado no DOU dia 22 de 
janeiro de 2021, Página n 147, Seção: 3. objeto: aquisição e recarga de extintores de 
incêndio exclusiva para ME/LER, fica iria, :erada a data de abertura do certame, visto não 
afetar a formulação das propostas, conto rue art. 21, §40  da Lei n 0 . 8.666193, as alterações 
estarão à disposição dos interessados ios dias úteis aços esta publicação nos sites: 
licitacoes,tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/I..:itacoes  e no horário de 08:009 às 12:00Is e de 
14:00h às 17:001hs. na Rua José Siqueira no 396, Centro. 

Viço' a do Ceará/CE, em 25 de janeiro de 2021 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

f 
	

PREGÃO ELETR ')NICO NO 312021-SESA 

A Pregoeira Municipal comun ca aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico no 031 021-tESA, cujo objeto é a aquisição de material 
médico hospitalar, o sistema receberá c cadastramento das propostas até o dia 09 de 
fevereiro de 2021, às 08:00h, a abertuu e classificação das propostas será às 08:10h, a 
disputa de lances será a partir das 1 i:00h Ihorários de Brasilia). O edital estará à 
disposição dos interessados nos di :s Úteis após esta publicação nos sites: 
www.bbmnet.com.br , Iicitacoen.tce.ce.go'.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 
08:00h as 12:00h e das 14:00h às 17:001 s, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará/Co, 26 de janeiro de 2021 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

AVISO 1  RnlncAçAo 

A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos interessados a 
Retificação ao Edital cio Pregão Eletrônicr NO 0312021-SEAG, publicado no DOU dia 25 de 
janeiro de 2021, Página n 123, Seção 3. abeto: aquisição de combustíveis, em Fortaleza, 
diesel e gasolina, para a frota de veículo, das Secretarias Municipais. 

onde se lê: '01/2021-SEAG". 
leia-se: "0312021-SEAG". 

Viç ,sado Ceará/CE, 25 de janeiro de 2021 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MLNICIPAL DE ARACRUZ 

CONSÓRCIO PÚBLICO DA RE(.IÃO POLINORTE - CIM POLINORTE 

RESULTADC DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELE RÔwco NO 112021 

O Consórcio Público da Regi.-  Polinorte - CIM POLINORTE, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico acima nt, do, repetição dos Pregões Eletrônicos n 2  008 e 
01012020, declarando como vencedora a empresas: Disk Mcd Pádua Dist. Medicamentos 
Unia para os itens:01, 02, 17, 19, 29 e 42. Semear Dist. Eireli EPP para os itens: 08, 10, 12. 
33 e 35. Os itens: 03, 04, OS, 06, 07, 09, .1, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 30, 31, 32, 34,36, 37, 38, 39, 40, 41, 43 e 44 foram Desertos/Fracassados. 

LUANA GUASTI 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL F::E CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 612021 

O Município de Cachoeiro de ltapemirim/ES, através da Equipe de 
Pregão, torna pública a RETIFICAÇA(. do certame licitatório: Pregão Eletrônico 
v 00612021 - ID 854033. Objeto: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE EXTINTOR, 

CONFORME AS DEMANDAS DA A0MII IISTRAÇAD MUNICIPAL, SOB O SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. Acolhimento das propostas a partir de 27/01/2020 às 
17h45min. Abertura de propostas: TE 02/2I121 às 12h30micc. Inicio da sessão de 
disputa: 10102/2021 às 13h30min. 

Edital 	retificado 	dispo cível 	em 	www.Iicitacoes-e.com.br 	e 
www.cachoeiro.es.gov.br/hicitacao.  

Cachoe ro de Itapemirim/ES, 26 de janeiro de 
2021. 

ERICK MOREIRA DE AGUIAR 
Pregoeiro 

	

f' 	 dxar/tc.duov.d.çoaavoxco 

	

* 	 h?tp//..,,np.b/a,a.vt,vdadthc.c, p.k Sd,4v C53020211312700130 

Prefeitura municipal de Ecoporanga, por intermédio da Comissão Permanente 
de licitação, de acordo com a Lei 8666193 e alterações torna público para conhecimento 

dos irteressados o resultado da chamado pública para CREDENCIAMENTO 000312020 em 
referência: 

Objeto: CREDENCIAMENTO no período de 2611112020 até 2110112021, sem 

qualquer exclusividade, a instituições financeiras que se habilitem a prestar os serviços 
bancários de arrecadação e recolhimento de tributos e demais receitas públicas municipais, 

através de documento de arrecadação municipal - dum, em padrão FEBRABAN, por 
intermédio de suas agências, postos bancários e/ou congêneres, com prestação de contas 

por meio magnético dos valores arrecadados, Instituição Bancária credenciadas: BANCO DO 

ESTACO DO ESPÍRITO SANTO - BANESTES S/A, BANCO DO BRASIL S/A. As instituições 
financeiras enviaram proposta: guichê de caixa - valor unitário 8$ 4,00; correspondentes 

bancários - valor unitário 11$ 1,50; intemel - valor unitário 8$ 1,50; arrecadação eletrônica 

- valor unitário 8$ 1,50. 
BANCO DO BRASIL 5/A, cotou apenas os serviços de correspondentes bancários 

internet e arrecadação eletrônica. 
O processo encontra-se a disposição dos interessados na sala de licitações e 

Contratos. 
ID: 2020,025E0700001.17.0001 

Ecoporanga.ES, 25 de janeiro de 2021. 

Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 512021 

Processo administrativo n° 142/2021 
A Prefeitura Municipal de Guaçui-ES, através da Comissão Permanente de 

Licitaç.io, torna público, de acordo com as disposições contidas no art. 24, XXVI da Lei 

8.666193 e suas alterações, a dispensa de licitação em favor do Consórcio Público da 

Região Sul - CIM Polo Sul, INSCRITO NO CNPJ SOB O NO 02.722.56610002-33, no valor 

global de R$ 90.068,79 (noventa mil, sessenta e oito reais e setenta e nove centavos), 

conforme processo administrativo n 9  0142/2021. 

OBJETO: Gestão associada de serviços na área da Saúde. 

PRAZO: O contrato terá vigência de 07 (sete) meses. 

Guaçui, 26 de janeiro de 2021. 

BARBARA ARAWO GOMES MACHADO 

Secretária da CPL 

DESPACHO 

Ratifico a dispensa de licitação, com base no inciso XXVI do artigo 24, da Lei 

8.666/33 e soas alterações. 

MARCOS LUIZ JAUHAR 

Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA NO 112021 

O Município de Guaçuai. Estado do Espirito Santo, através da Comissão 

Permanente de licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que fio'ã 

realizar em sua sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Chamada Pública n 2  00112021, da 

Agricultura Familiar, cm conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
visando o cadastramento de Agricultores Familiares, prioritariamente do Município de 

Guaçui-ES, para AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA EXECUÇÃO DO PROJETO COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS - COA, através do 

Fundo Municipal de Assistência Social, conforme quantitativos e especificações constantes 

do Edital e seus anexos. 
O acolhimento dos envelopes de projeto de venda e habilitação terá inicio dia 

27 de janeiro e finalizará no dia 22 de fevereiro de 2021, e a abertura dos envelopes será 

no dia 22 de fevereiro, em sessão pública, a partir das 09h. 

O Edital poderá ser adquirido através do site: www.guacui.es .govbr 

Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de 

licitação no horário de OSlo às 11h e das 13h às 16h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de 

segunda a sexta-feira. 

Guaçui-ES, 26 de janeiro de 2021. 
BARBARA AF1AUJO GOMES MACHADO 

Secretária CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

6' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 221/2019. CONTRATANTE: Município de Linhares-ES. 

CONTRATADA: Just Construtora Eireli ME 

DATA ASSINATURA: 0410112021 
OBJETIVO: Recomposição do equilíbrio econômico financeiro através de revisão rio valor de 

8$ 300.648,27 (trezentos mil seiscentos e quarenta e oito reais e vinte e sete centavos). As 
demais Cláusulas e condições do contrato supra citado, permanecerão inalteradas. 

PROCESSO: 1208712020 

O'occoert,, a,,.oaao d,g,talmneote w,,fmmo urro 2.200-2 d 2410e/2oi. 	CP 
qcI. ,,vvcr a ntraislrOu,a 4. Cima,., 0/bios, B,n,lefra . ICP.Bm.xil 


